Di Vostra Signoria Magnifica bon fratello et servitore

il vescovo di Plotzka

165 Al Magnifico Signor come fratello osservandissimo, [il signor] Andrea Dudithio, Internuntio [e consiglie]re della Maestà Sacra dell'Imperatore ecc., ecc.

523

Dudith à Maximilien II
Kraków, le 27 janvier 1575

Ms. autographe, inédit: Wien, HHStA, Ungarn, Allgemeine Akten, fasc. 107, ff. 1r-4v, fasc. 106, Jan.-Febr.1575, f. 57r-v.

Sacratissima caesarea maiestas, domine, domine clementissime.

25 huius mensis rediit ad nos Dluski,¹ ex cuius sermone magnam voluptatem cepimus. Retulit autem fideliter et copiose omnia, quae ex maiestatis vestrae sacratissimae ore excepit de causa nostra. Illud me imprimis delectavit, quod
5 video hominem amore et studio erga maiestatem vestram sacratissimam ita inflammatum esse ut nihil eo ardentius fingi queat, quo maiore etiam cura et sollicitudine in nostram causam incumbet.

Duo sunt capita praecipua, ad quae nobis nondum certi quidquam responsum est, quae si neglegantur, |:claudicare res nostras oportebit. Alterum est de
10 factionis nostrae robore,| ut ita dicam, |:alterum de serenissima infante Pol(oniae).²| De primo pauca adhuc scribam.

15 |:Utinam eo res recidant ut omnia quiete transigi possint, omnes consilia turbulenta fugiant et coniunctis animis bene erga nos affecti sint, ut nullo terrore, nullis armis opus habeamus. Sed ea est temporum iniquitas, ea hominum improbitas et plurimorum |:a domo Austriaca abhorrentium animi ut prorsus necessaria v(ideatu)r armorum quoque facultas, non quidem ad pugnandum et homines per caedem ac vulnera cogendos, sed ut nostri,| hoc est |:bonarum partium studiosi,| partim |:securi et tuti a nostrorum hostium vio-

165-166 manu Myszkowski

²⁴ Johann Rueber.

16 videatur scripsi |:vr:| aut. videtur Maximiliani secretarius

17 |:ac:| aut. ad Maximiliani secretarius |:sed:| om. Maximiliani secretarius

¹ Mikołaj Dłuski.

² Anne Jagellon.

20 lentia, partim formidabiles etiam sint, et salutaria nostra consilia et conatus
 evertere satagentes armorum metu in officio contineant. Experientia docuit in
 praeterita electione non aliter tuto rem posse confici. Huc accedit, quod sine
 dubio adversa pars ne hoc quidem praetermittet ut nobis impedimenta obi-
 25 ciat.:| Superest igitur ut se nobis primo quoque tempore declaret |et unde pec-
 unia ad hunc usum haberi possit demonstrat. Urgeo saepe de tempore, nam
 25 tres tantum nobis menses supersunt, quod sane exiguum est magnitudinem rei
 et amplitudinem regni consideranti. Stipendio opus erit et quidem parato ad
 sex hominum milia. Hi nobiles erunt omnes et suffragia pro nobis ferent, quae
 etiam armis ipsis, si opus sit, asserent;:| ex his |etiamsi non plura quam quat-
 30 tuor suffragiorum milia haberemus, quis nobis victoriam de manibus extorque-
 bit? Habemus palatinum Ravensem cum filiis,³ Secignovium⁴ et quosdam
 alios, quibus ad eam rem commode uti poterimus. Distribuemus homines ita ut
 nemo persensurus sit nostra consilia praeter eos, qui idem quod nos volunt, qui
 nobis se iure iurando:| et, quibus oportet, aliis rationibus |obstringent. Man-
 data quoque suo tempore danda erunt ad Silesios et Rueberum⁵ ut, si opus, no-
 35 bis accurrant subsidio. Obsecro ne dubitet maiestas vestra sacratissima, nihil
 temere, nihil inconsulte faciemus. Habemus semper prae oculis dignitatem ma-
 iestatis vestrae sacratissimae, sed necesse est, ita affecta sit maiestas vestra
 sacratissima ne hoc regnum cuiquam de manibus nostris eripi patiamur, etiam-
 si summo discrimini nos obicere debeamus. Audendum est in re tali, audentes
 40 fortuna iuvat.⁶

Alterum caput est, de quo resolutionem exspectamus, coniugium infantis,
 quae:| ut saepe ante scripsi, |ita nupturit ut non videatur aliter in officio et
 erga causam nostram propensione retineri ulla ratione posse, quam si ei archi-
 45 dux Ernestus maritus detur. In eius:| autem |studio nobis non parum positum
 esse satis:| intellegunt ii, qui vident huius regni et |infantis:| ipsius statum.
 Sententia est |capitanei Casimiriensis,⁷| nisi |maiestas vestra sacratissima:|
 abhorret ab |hoc impari matrimonio, ut publice in futuris comitiis petatur in

21 |in:| ante |electione:| del.

33-34 |mm:| ante |:Mandata:| del.

28 |:ipsis:| om. Maximiliani secretarius | ex
his suprascr.

³ Parmi les huit fils d'Anzelm Gostomski, voïvode de Rawa, trois furent appelés à jouer un rôle politique: l'aîné Stanisław, châtelain de Sochaczew (voir p. III, n° 498, n. 40); Hieronim († 1609), courtisan de Sigismond II Auguste, au cours de l'élection de 1575 partisan de l'empereur, à partir du 7 juin 1588 châtelain de Nakło, et à partir de 1592 voïvode de Poznań (Włodzimierz DWORZACZEK, in *PSB*, t. 8, pp. 364-367); et Mikołaj († peu après 1581), au cours de l'élection de 1575, partisan d'Etienne Báthory, se rendit à l'assemblée de Jędrzejów en janvier 1576, convoquée en vue de soutenir cette candidature, à partir de 1577 officier d'escadron dans l'armée de la Couronne (Włodzimierz BUDKA, *ibid.*, p. 367).

⁴ Jakub Secygniowski, staroste de Szydłowiec.

⁵ C'est-à-dire à la Chambre de Silésie et à Johann Rueber, staroste de la Haute Hongrie.

⁶ VERG. *Aen.* 10,284: „audentes fortuna iuvat”

⁷ Mikołaj Firlej.

coniugium.:| Quod eo etiam magis probat ut hinc enascatur |:occasio novae
legationis.:| Alioquin enim non videt quo |:novi oratores et quo praetextu mitti
50 possint.:| Ego quid consultius videatur, nondum dispicio variantibus hac de re
nostri studiosorum sententiis. Eo tamen inclinatur sententia mea magis ut |:mitti
eos oportere:| putem quocumque |:praetextu cum plena facultate transigendi
de condicionibus et publicis et privatis, si quae ferentur, ut certe ferentur, cum
ad rem ventum fuerit.

55 Sed iam nunc necesse est deliberare, quos imprimis huic negotio idoneos
iudicet maiestas vestra sacratissima, et in promptu habere, ut statim huc advo-
lare queant, cum primum a nobis id indicatum illis fuerit, non prius neque po-
sterius. Ne intemptivi veniant, sed cavendum est; ne sint Germani neque
Hungari; Bohemos non improbo, modo ne numerosam suae gentis familiam
60 habeant. Tessinensis dux⁸ et Prainer⁹ non incommodi videntur. Si me illis,
quicumque tandem futuri sunt oratores, adiungendum maiestas vestra sacratis-
sima putaverit,| iam nunc supplico ut id non secus fiat, nisi |:mutato inter-
nuntii nomine.:| ut saepe iam ante supplex petii. Habeo meas rationes. Nunc
hoc tantum dicam, si maiestas vestra sacratissima me |:volet sibi cum dignita-
75 te et commodo servire, non dedignetur me maiore dignitatis honore afficere:|
etc.

Quidcumque ex Gallia afferatur, nos tamen iam pergimus Deo approbante.
Videmus adhuc maximam et optimam hominum partem constanter et mordicus:
decretum |:Varsoviense urgere et tenere de ipsa electione.¹⁰ Quae nisi
70 quo casu perturbentur, magnam in spem venimus Deum nostris conatibus af-
futurum, modo maiestas vestra sacratissima:| nobis |:ne desit et regem¹¹ non
tanti aestimet ut se illius causa neglegat, qui certe, ut rem suam ageret, nullam
maiestatis vestrae sacratissimae ac ne officii quidem rationem duxit.:|

Obsecro atque obtestor, maiestas vestra sacratissima dignetur |:citissime no-
75 bis ad omnia, quae subinde scribenda occurrent, respondere. Nam vehementer
dubito ne, si in tanta temporis angustia responsa extrahantur, graviter impinga-
mus.:|

58 |:sed:| *om. Maximiliani secretarius*

64 |:me:| *om. Maximiliani secretarius*

73 |:duxit:| *corr. ex |:duxerit:|*

⁸ Venceslas III, duc de Teschen (Těšín) (voir p. II, n° 312, n. 24), ambassadeur de l'empereur pour le couronnement d'Henri de Valois.

⁹ Seyfried Preiner, ambassadeur du roi de Hongrie Rudolf von Habsburg pour le couronnement d'Henri de Valois (voir p. III, n° 379, n. 2).

¹⁰ La convocation de Varsovie, du 30 août au 18 septembre 1574, qui fixait la date de l'élection pour le 12 mai 1575 à Stężyca, à moins que Henri de Valois ne rentrât avant cette date (p. III, n° 467, n. 8).

¹¹ Henri de Valois.

Christophorus Gnoinski¹² diem suum obiit. Suspicio est veneno ab Homannai¹³ // in carceribus propinato contabuisse,¹⁴ nam ab eo tempore perpetuo valedudinarius fuit. Hanc mortem consanguinei eius et alii multi ipsi Homonnai acceptam ferunt. Quae res illum in maiores difficultates coniciet.

Nunc venio ad litteras a Dluskiu mihi redditas,¹⁵ in quibus eadem fere sunt, quae ille verbis retulit, |quod maiestas vestra sacratissima innuit difficile fore ut, si electio in maiestatis vestrae sacratissimae personam incidat, perpetuo huic regno| ita affixus sit ut alio emigrare integrum non sit, |ac proinde pro serenissimo archiduce Ernesto nos laborare vult. Quod |ad hunc attinet, prorsus| meo iudicio |desperata res est ob aetatem et linguae ignorationem. Quae duo etiam profugo regi¹⁶ imprimis nocuerunt et nocent etiamnum. Nos tamen non desinimus suis illum laudibus {illum} ornare et ita quidem navamus operam ut quos ad eius partes pertrahere non possumus, eos in maiestatis vestrae sacratissimae amorem pelliceamus. Quod ad ipsum domicilium attinet,| vehementer cavendum videtur ne eius rei |mentionem aut difficultatem ullam iniciamus. Nam sine dubio aut languescerent studia| aut prorsus |alienarentur animi hominum. Non erit difficile postea, cum Deus maiestatem vestram sacratissimam in hac sede collocaverit, rationes inire et sibi et aliis regnis suis accommodatas. Non adeo ferox et indomitus est hic equus quin, cum sessorem admisit dextre habenas tractare scientem, quo velimus, flecti possit.¹⁷ Quare hac de re nollem maiestatem vestram sacratissimam hoc tempore sollicitam esse neque huius difficultatis denuntiatione nostri studiosos deterrere a proposito suo. Poterit tum de his rebus caveri, cum aut publice aut privatim haec nobis condicio feretur.

Misi Bogusio¹⁸ quadringentos florenos,| ut ex |scheda| a |Fogelvedrio¹⁹ et Podoskio²⁰ subscripta| (in eum modum ut alia de |bis mille florenorum capitaneo Casimiriensi datis) maiestas vestra sacratissima| intellet, |sed non satis est homini obaerato ac cum lacrimis coram ac per litteras mille obte-

78-79 Homannai sic aut. pro Homonnai
87 |:ignorationem:| corr. ex aliqua voce

95 |:inire:| aut. |:iniri:| Maximiliani secretarius

¹² Krzysztof Gnojeński (voir p. II, n° 327, n. 24); l'auteur de sa biographie dans *PSB* (t. 8, p. 159) se trompé donc quand il affirme que Gnojeński vivait encore en 1599. Est erroné également le renseignement portant sur la femme de Gnojeński: ce n'était pas la princesse Zofia Szujaska, mais Barbara de Kurozweki; ils eurent un fils, Olbrycht, mort en bas âge, et deux filles: Barbara, qui épousa Jan Chycki de Probołowice, et Jadwiga, qui épousa Jan Sienieński de Pomorzany, châtelain de Żarnowiec (APK, Terr. Crac., t. 45, pp. 376, 879-881).

¹³ Ferenc Homonnai Drugeth.

¹⁴ Cf. GELL. 7,4,1: „grassante sensim veneno contabesceret”

¹⁵ Voir n° 517.

¹⁶ Henri de Valois.

¹⁷ HOR. *Carm.* 3,7,25: „flectere equum sciens”

¹⁸ Jan Bogusz.

¹⁹ Stanisław Fogelweder.

²⁰ Łukasz Podoski.

stationibus maiestatis vestrae sacratissimae operam imploranti. Andreas Zborovius Fogelvedrio:| aperte dixit hoc tempore |decem milia, decem alia pro Tencinio²¹ in promptu habenda esse. Sed ego cum his nollem mihi rem esse perditissimis hominibus; ad episcopum Plocensem²² remittendi sunt.:| Scripsi
 110 |de Firleis et Bogus:| antea.²³ Fateor esse |magnam pecuniam:| neque |sua-
 deo tantam temere profundendam esse. Sed sunt:| quidam |primores quibus
 pauca sine fructu daretur. Generalibus pollicitationibus quis hoc tempore lo-
 cum dat?:| Quis iam tam puer est qui non habeat illud in ore? „Pollicitis dives
 115 quilibet esse potest.”²⁴ |Quare credat maiestas vestra sacratissima parum pro-
 fici generalibus.:| Plerique omnes |rem publicam in ore habent, sed privatam
 rem tamen curant. Itaque particularibus non moventur // et praesentibus quam
 futuris magis afficiuntur.

Secigniowski habet a rege bis mille pensionis nomine et capitaneatum auli-
 cum praeter pecuniam promptam. Haec pensio illi (eo tamen casu, si voti com-
 120 potes fiemus) confirmanda est.:| Non parum in |hoc homine nobis positum
 esse omnes nostri pleno ore clamant.

Militibus promittenda solutio, quos qui habebit, in comitiis maximam victo-
 riae partem habet.:| Legatur |Fogelvedrii:| et |Dudithii:| consilium, in quos
 |usus pecunia necessaria sit.:|

125 Non est sane parum, quod maiestas vestra sacratissima innuit et ego perpetuo
 ob oculos habeo, |regem Henricum:| nondum |se regno abdicasse neque a gu-
 bernaculo remotum esse:| neque |iure iurando subditos suos liberasse ut prae-
 maturum videatur largitionibus uti neque periculo rem carere. Sed illud:| quo-
 que |maiestas vestra sacratissima:| consideret, |nobis operam sedulo dandam
 130 esse ut plurimos in partes nostras omnibus rationibus pertrahamus. Atque haec
 quidem ratio largitionum imprimis commoda et necessaria est. Nam sic quidem
 nobis agglutinamus hominum animos et obstringimus talibus vinculis, quae non
 facile solvi possunt. Multos, qui alioqui infidi sunt et parum sinceri, metus ipse
 et perfidiae infamia{e} continebit in officio ut, etiam si velint, a nobis haud de-
 135 sciscere audeant. Nostri autem studiosi qui sunt:| magis |magisque rem no-
 stram agent hoc beneficio devincti. Ut autem periculum omne amoveamus, haec
 una propemodum ratio superest ut multos et potentes a nostris partibus habe-
 amus, quemadmodum quidem per Dei gratiam habemus non paucos iam. Adiu-
 vandi:| autem sunt |hi primores, ut et velint eo magis et possint discurrere et
 140 factionem nostram novis incrementis amplificare. Quod si ad extremum usque
 exspectemus, excludemur penuria temporis et aliorum, qui praeoccupabunt ne-

112 |pollicitationibus:| *corr. ex* |polliceot:|

116 |particularibus non moventur:| *sic aut.*

fortasse pro non nisi particularibus moventur

132 |nobis:| *om. Maximiliani secretarius*

134 |infamiae:| *aut. infamiaeque Maximilia-
 ni secretarius*

141 |penuria:| *aut. penuria penuria Maximi-
 liani secretarius*

²¹ Jan Tęczyński, chambellan de la Couronne et châtelain de Wojnicz (voir p. II, no 294, n. 2).

²² Piotr Myszkowski.

²³ Voir n° 515.

²⁴ OV. *Ars* 1,442.

que rem ita, ut nos, differendam sibi existimabunt, sed feliciter occasione utentur. Hoc ut superemus prorsus, ante tempus laborandum est. Non igitur praematurnum est ut ad rem serio aggrediamur. Et quod maiestas vestra sacratissima:|
 145 saepe scribit, |:cum ad rem ventum fuerit, tum demum in promptu fore pecuniam, non video, quo pertineat.:| Nunc |:nunc ad rem ventum est, nam fervent hominum studia neque tanti rex hic fit, quanti alibi; si exspectamus, dum ille se regno abdicet, numquam hoc futurum est. Satis nobis fuerit universale illud Varsoviense decretum de futura electione, ad cuius observationem se tam horrendo
 150 iure iurando astrinxerunt sub famae et capitis amissione ut nihil fieri possit firmitus. Quod ad iuramenti solutionem, maiestas vestra sacratissima:| sic habeat |:regem:| iure |:exauctoratum iri, ut non habiturus sit iustam causam, cur queri possit. Nam in condicionibus hoc illi propositum fuit, quod tum in Gallia tum hic accepit ac iuramento sanxit: non fore eum amplius regem, ut primum oboedientiam illi ob non praestitas condiciones aliquis renuntiaret. Iam id facit et id
 155 quidem publice totum regnum. Quid igitur restat, nisi ut rem nostram agamus?:| Ad |:episcopum Plocensem:| quod attinet, cum eo quidem |:conferimus pleraque:| quod et iudicio et prudentia et usu praeditus est ac, quod caput est, maiestatis vestrae imprimis studiosus. Sed incommodum est |:de quavis re ad
 160 eum recurrere nec caret periculo, nam sunt qui nolunt illi sua consilia aperta esse, praesertim in re pecuniaria. Qui si intellegant me omnia illi patefacere, facile a coepto resilient; caute cum omnibus agendum est et fides taciturnitatis servanda.:| Deinde non omnia ex huius unius consilio administranda videntur. Nam sunt alii quoque iudicio praediti, quorum consilia non debent repudiari.
 165 Non omnes aequae omnia vident.

|:Łaski:| in hanc urbem non venit hoc tempore, vix enim tuto id facere posset. Quare litteras ei misi et scripsi, quam potui ad rem nostram appositissime. |:Dubito ne hominem amittamus alioqui levem et ad perfidiam proclivem atque inexplebilem. Scripsit litteras ad me, quas asservo, in quibus queritur se
 170 tempore tam necessario deseri et minatur non obscure defectionem a nobis, nisi sibi succurratur.²⁵ Homo improbus aliquoties mihi iuravit. Si ad ingenium redire et nobis negotium facessere volet, non deerunt nobis, ut spero, rationes vindicandae eius perfidiae.:| Multi ad Laskium perditii homines confugiunt ex Hungaria, haidones praesertim et famelici quidam hussari, qui invidia maiestatem vestram onerabant. Sed discutiemus has nebulas.²⁶

Mirifice |:gratum fuit palatino Cracoviensi²⁷ exemplum litterarum, quod ei confidenter communicare libuit. Gratias agit de facultate vini educendi. Proficitur, ut antea, se nostrum esse et Lithuaniam cum palatino Russiae²⁸ in pote-

²⁵ Voir n° 514.

²⁶ Cf. LUCR. 4,316: „lucidus aer... nigras discutit umbras”; CIC. *Phil.* 12,5: „discussa est illa caligo”

²⁷ Piotr Zborowski.

²⁸ Jerzy Jazłowiecki (voir p. I, n° 137, n. 33). Il fut nommé voïvode de Ruthénie le 3 septembre 1569 et conjointement hetman de camp de la Couronne; au cours de l'interrègne, vu que

state habere. Utinam sit constans! Saepe habet in ore evulgari maiestatis vestrae sacratissimae consilia. Innuat nescio quid, quasi ex Germania aliqua arcana maiestatis vestrae sacratissimae ad ipsum perscribantur. Nescio quid sibi velit. Omnino aliquid esse oportet, quidquid tandem illud sit, cum tam saepe eandem cantilenam recinat.²⁹ Affirmat |serenissimo Ferdinando archiduci cum maiestate vestra sacratissima| minime convenire et |suam ipsum quoque hic rem agere, praesertim in Maiore Polonia Korbach,³⁰ saepe habet in ore. Quem ego nunc demum ex uxore mea (quae ipsius matris soror est germana)³¹ intellego non admodum fideliter maiestati vestrae sacratissimae servivisse una cum ipsa matre sua.³² Sed tamen |tempori serviendum esse censeo et huius familiae retinendae causa cupio maiestatem vestram sacratissimam| aliquam illi gratiae significationem dare.

Palatinus Cracoviensis ad dominicam Reminiscere³³ Laskium³⁴ cum nobilitate oppugnabit. Erunt magnae turbae et periculosi motus, nisi Deus salutaria aliunde consilia subministraverit.

|Publicavimus quaedam scripta de causa nostra,³⁵ ut omnibus armis pugnemus, quae proxime mittam:|

Scribit ad me confidenter |palatinus Podoliae³⁶ in eam formam ut non dubitem iam eum nostrum fore. De maiestatis vestrae sacratissimae persona id tantum quaerit, quomodo fiet hoc. Castellanus Lublinensis³⁷ de Lithuania nihil dubitare videtur. Habere se dicit centum personarum chirographa, quae si conubium infantis sequatur, nobis studere velint. In quibus nominat Chodkiewicz, Radzivilos,³⁸ quos ad |maiestatem vestram sacratissimam| misisse audio. Si quid |de condicionibus cum maiestate vestra sacratissima agent, oro ne quid cum eis concludat sine nostrorum consilio, ne quid nobis hoc mali pariat. Cavendum est ne se maiestas vestra sacratissima ad ea obliget, quae futura sint

183 |Ferdinando| corr. ex |Ferdinandum|

186 |germana| om. Maximiliani secretarius

185 |Korbach| om. Maximiliani secretarius

le poste de grand hetman de la Couronne restait vacant, Jazłowiecki en remplissait de fait les fonctions et on lui donnait souvent le titre de grand hetman (URZĘDNICY, X).

²⁹ Cf. TER. *Phorm.* 495; ERASMUS, *Adag.* 1476 („Cantilenam eandem canis”).

³⁰ Sigismund Kurzbach (voir p. III, n° 378, n. 6).

³¹ Elżbieta de Zborowski, épouse de Dudith, était la soeur d’Anna de Zborowski, mère de Sigismund Kurzbach.

³² Anna de Góra Konarska.

³³ Le 27 février.

³⁴ Cf. KRAUSHAR, *Olbracht Łaski*, t. 2, p. 43.

³⁵ Il s’agit probablement du dialogue écrit par Marcin Białobrzesci, voir n° 540.

³⁶ Mikołaj Mielecki (voir p. II, n° 298, n. 12); cette lettre manque.

³⁷ Stanisław Słupecki de Konary.

³⁸ Les Radziwiłł: Mikołaj dit Rudy (le Roux), voïvode de Vilna et chancelier de Lituanie (voir p. III, n° 403, n. 38), Mikołaj Krzysztof dit Sierotka (l’Orphelin), maréchal de cour de Lituanie (voir p. II, n° 297, n. 7) et Krzysztof dit Piorun (la Foudre), hetman de camp de Lituanie (voir p. III, n° 430, n. 4).

205 condicionibus publice proponendis contraria, nam similibus captiunculis usi sunt:] etiam cum [electo rege:] Supplicio, maiestas vestra sacratissima dignetur mihi significare, si interprete uti volet [Poplavskio:] in litteris Polonicis, ut aliquando necessariae quorundam capitum litteras mittam, quas hic transferre non est otium ob continuas occupationes.

210 Mitto exemplum litterarum, quales ad [palatinum Cracoviensem:] necessariae videntur.³⁹ Opus erit litteris ad castellanum Gnesnensem,⁴⁰ ad Opalinski, marsalcum regni,⁴¹ in quibus fiat honorifica mentio fratrum comitum a Gorka;⁴² tum litterae ad castellanum Schremensem⁴³ scribendae erunt et in eius personam credentiales ad duos illos, quos nominavi; tum ad comitem Andream
215 a Gorka, castellanum Miedzirencensem et Stanislaum, fratrem eius separatim; ad generalem Poloniae Maioris,⁴⁴ ad castellanum Posnaniensem,⁴⁵ ad referendarium,⁴⁶ ad castellanum Rogozensem,⁴⁷ qui quattuor fratres germani sunt.⁴⁸ In summa ad potiores regni proceres scribi cupio in eam, quam proxime monui, formam. Quae litterae suo tempore, si opus fore videbitur, reddentur, sin minus, retinebuntur. Earum, quas Dluski attulit, exempla mihi mitti cupio.
220

Scribantur quoque litterae credentiales in personam domini Fogelvedrii ad Ioannem Sarium Zamoscium, capitaneum Belzenzem et Knissinensem,⁴⁹ et ad

217 quattuor corr. ex tres